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Yttrande om Boverkets rapport En gemensam väg för PBL-ärenden 

Sammanfattning 

Naturvårdsverket ställer sig bakom de förslag som lämnas i rapporten. Vi lyfter 

vikten av samordning med övrig pågående utveckling av författning som 

reglerar samhällsbyggnadsprocessen, samt i statens digitala möte med 

kommunerna. 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket ställer sig bakom de förslag som lämnas och ser att de är väl 

underbyggda. Vi delar Boverkets bedömning att den föreslagna lösningen bidrar 

både till en ökad enhetlighet, effektivitet och rättssäkerhet i kommunernas 

hantering av ärenden enligt PBL och till att realisera en digital 

samhällsbyggnadsprocess enligt Boverkets målbild. Vi ser även, i likhet med 

Boverket, att en gemensam digital infrastruktur för 

samhällsbyggnadsinformation som baseras på nationella specifikationer kan 

skapa nytta för fler aktörer än de som berörs direkt, däribland nationella 

myndigheter. Väl underbyggd statistik kopplat till ärendetyper inom Plan- och 

bygglagen (2010:900) kan antas skapa värde även inom Naturvårdsverkets 

ansvarsområde, där långsiktigt god hushållning med mark och vatten utgör en 

viktig del. 

Beträffande Boverkets förslag om en särskild utredningsinsats för att tillskapa en 

samlande författning för samhällsbyggnadsinformation (kapitel 8.5.2) vill vi 

påtala behovet av att en sådan insats koordineras med övrig pågående utveckling 

av författning som reglerar samhällsbyggnadsprocessen. Ett sådant exempel är 

Miljötillståndsutredningens nyligen remitterade delbetänkande “Tidigt besked 

om lämplig användning av mark och vatten” (SOU 2025:88), som bland annat 

innehåller förslag att samla bestämmelser om hushållning av mark och vatten i 

en särskild lag.  

Vidare innebär förslaget om nationellt system för kommunernas handläggning 

av ärenden enligt Plan- och bygglagen vissa vägval kring hur det digitala mötet 

mellan stat och kommun ska utformas. Naturvårdsverket vill betona vikten av att 

staten ser detta möte ur ett helhetsperspektiv, där arbetssätt och lösningar inte 
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bör skilja sig åt alltför mycket mellan olika uppdrag och/eller politikområden. 

Ett exempel på annat pågående utvecklingsarbete är regeringsuppdraget till 

Naturvårdsverket, Folkhälsomyndigheten, länsstyrelserna, Tillväxtverket och 

Livsmedelsverket om vägledning, stöd och standardiserade underlag för 

utveckling av e-tjänster hos kommuner. Där är utgångspunkten att staten 

ansvarar för specifikationer och andra underlag som på frivillig grund 

implementeras i kommunernas verksamhetssystem. Att statens samordning i det 

digitala mötet med kommunerna är en grundförutsättning för en framgångsrik 

och effektiv implementering hos kommunerna framförs återkommande i vår 

löpande dialog med Sveriges Kommuner och Regioner, kommunerna samt deras 

systemleverantörer. 

 

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetscheferna Kerstin 

Åstrand och Patrik Stenbacka och handläggarna Emma Mogren, Åsa Söderberg, 

Carita Rösler och Gabriel Tapper. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna 

 Marie Uhrwing 
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